

# FAIRTRADE ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA

Sede in PADOVA - via PASSAGGIO ALCIDE DE GASPERI , 3

Capitale Sociale versato Euro 205.000,00

Iscritto alla C.C.I.A.A. di PADOVA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 93074710232

Partita IVA: 02649970239 - N. Rea: 347417

## Bilancio al 31/12/2017

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2017	31/12/2016
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	40.073	50.728
II - Immobilizzazioni materiali	237.979	232.233
III - Immobilizzazioni finanziarie	15.564	16.938
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>293.616</b>	<b>299.899</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I - Rimanenze	7.896	14.524
<i>II - Crediti</i>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	768.050	600.966
Totale crediti	768.050	600.966
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	190.323	79.764
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>966.269</b>	<b>695.254</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>17.573</b>	<b>11.742</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.279.958</b>	<b>1.009.395</b>

### STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2017	31/12/2016
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		

I - Capitale	207.500	207.500
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	-1	-26.420
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-20.847	-60.700
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	94.451	66.273
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>281.103</b>	<b>186.653</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>40.000</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>201.519</b>	<b>175.229</b>
<b>D) DEBITI</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	516.101	438.877
Esigibili oltre l'esercizio successivo	164.366	158.924
<b>Totale debiti</b>	<b>680.467</b>	<b>597.801</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>76.869</b>	<b>49.712</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>1.279.958</b>	<b>1.009.395</b>

## CONTO ECONOMICO

	31/12/2017	31/12/2016
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.924.606	1.610.222
2), 3) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-6.628	-4.051
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-6.628	-4.051
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	90.130	42.390

Totale altri ricavi e proventi	90.130	42.390
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>2.008.108</b>	<b>1.648.561</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	36.752	19.605
7) per servizi	1.197.593	989.089
8) per godimento di beni di terzi	21.552	22.169
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	373.630	332.312
b) oneri sociali	100.431	90.794
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	28.683	32.300
c) Trattamento di fine rapporto	28.296	25.080
e) Altri costi	387	7.220
Totale costi per il personale	502.744	455.406
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	24.295	13.803
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	10.655	1.671
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	13.640	12.132
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	3.845	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	28.140	13.803
12) Accantonamenti per rischi	40.000	2.976
14) Oneri diversi di gestione	26.897	24.044
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>1.853.678</b>	<b>1.527.092</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>154.430</b>	<b>121.469</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	110	3
Totale proventi diversi dai precedenti	110	3
Totale altri proventi finanziari	110	3

17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	8.776	12.277
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.776	12.277
17-bis) utili e perdite su cambi	-103	-8
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>-8.769</b>	<b>-12.282</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:</b>		
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	1.374	5.376
Totale svalutazioni	1.374	5.376
<b>Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</b>	<b>-1.374</b>	<b>-5.376</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>	<b>144.287</b>	<b>103.811</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	49.836	36.680
Imposte differite e anticipate	0	858
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	49.836	37.538
<b>21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>94.451</b>	<b>66.273</b>

L'Amministratore: DI FRANCESCO GIUSEPPE